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21. märtsil tähistati Pirita Vaba Aja
Keskuses kevade saabumist
pesakastide üles panekuga. 

Pirita ökoskaudid meisterdasid
koolivaheajal üle 40 pesakasti.
Kes ise teinud, see teab, et
pesakasti valmistamine ja üles
panek on tegelikult terve teadus.
Kui suur, kui lai, kui suur ava
tihasele, milline sobib kuldnokale?
Küsimusi kerkis terve rida, õnneks
sai neile kõigile vastused nii
asjaarmastajatelt kui ka profes-
sionaalsetelt  ornitoloogidelt. 

Kevade saabumise puhul lõid
Pirita ökoskaudid Vaba Aja
Keskuse juurde üles kevadlinnu-
laagri kus jagati soovijaile ja
huvilistele tasuta pesakaste.
Teadmisi jagas ja küsimustele vas-
tas Tallinna linnuklubi ornitoloog
Laine Metsaorg, teadmisi ja
nupukust pandi proovile viktorii-
nis ja maastikumängus.

Miks noored inimesed oma
vaba aega pesakastide valmis-
tamisega sisustasid? "Seepärast, et
see sobib meie ökoloogilise 
maailmavaate juurde!"

Kõik algab pesast

Koerahambad kadarikus
Taimi Puusepp
näituse kuraator

Sellise mõneti võib-olla kumma-
lise nimega näitusele kutsume
kõiki Tallinna Botaanikaaeda
26.04-04.05. Koertelt me muidugi
hambaid laenama ei hakka, vaid
piirdume, nagu ikka, taimse mater-
jaliga. Perekonda koerahammas
(Erythronium) kuulub 20 liiki
Põhja-Ameerikast ja Euraasiast
pärinevat sibultaime. Oma nime
on nad saanud kreekakeelsetest
sõnadest erythros-punane, dens-
hammas ja canis-koer ning seda
tänu mugulsibula kujule. Punase
koerahamba (Erythronium dens-

canis) mugulsibulaid kasutavad
jaapanlased niitnuudlite ja
kookide valmistamiseks,
Mongoolias aga süüakse neid koos
põdra- ja lehmapiimaga. Kaunite
suurte roosakaslillade, kollaste või

valgete õitega varakevadel õitse-
vad koerahambad väärivad
vaatamist. Lisaks neile rõõmus-
tavad silmi teisedki kevadised
lillekaunitarid nagu imearmsad
lumi- ja märtsikellukesed,
krookused, kirgaslilled, siniliiliad
ja mitmed teised
madalakasvulised sibultaimed.

Kõiki neid lilli leiame meie
näitusel kadarikust ehk teise sõna-
ga kadastikust. Kadaka perekonda
kuulub üle 50 taimeliigi, kes kas-
vavad looduslikult Euraasiast
Aafrikani. Nad on igihaljad kahe-
või ühekohalised puud ja põõsad,
kelle viljad on lihakate soomuste-
ga marjataolised käbid. Käbide
valmimiseks kulub 1 või 2 aastat,

nad sisaldavad rohkesti suhkrut,
eeterlikke õlisid, orgaanilisi
happeid jm. Erinevalt kuuse ja
männi seemnetest ei levi
kadakaseemned tuulega. Neid 
levitavad linnud, kes neelavad
“kadakamarju”. Toidulisana liha-
ja kalaroogade juurde on
kadakakäbisid pruukinud paljud
Euroopa rahvad.

Viljast valmistatud viin, mis
maitsestatud “kadakamarjadega”,
sai gini nime all kuulsaks 18.
sajandi Inglismaal. Põhjala rahvad
on traditsiooniliselt kadakaga
maitsestanud kodus tehtud õlut.
Kadakapuit on aromaatselt lõhnav,
mädanemiskindel, paljudel liikidel
pehme ja kasutatakse pliiatsi-

puiduna ning väiksemate esemete
valmistamiseks. Kadakatel on
sadu erikujulisi ja erivärvilisi sorte
ja vorme. Mõned juba vanad tutta-
vad, mõned aga päris uued. Meie
näitusel tahamegi teile tutvustada
nii kadakate kui ka teiste okas-
puude uusi ja huvitavaid kultivare.

Tenno Sivadi

XII Kloostriturniiri Gravex Balti
rändkarika võitjateks tulid Rein
Laumets, Tõnu Loit ja Tiit
Kuningas võistkonnast Maersk
Logistics (62 punkti). Napilt jäid
teiseks mitmekordsed
Kloostriturniiri võitjad Nõmme
mehed Vello Tõnso, Jaan Loide ja
Harras Madar (61 punkti).
Kolmandaks tuli võistkond Noti
(Mati Niin, Hugo Tang, Jaan Õun-
puu). Järgnesid võistkonnad Kruvi
(Veiko ja Paavo Grünberg, Levar
Mikkiver), Issanda Vits (Jevgeni
Nurmla, Andres Kasesalu).
Esikuuikusse platseerus Allecto
esindus (Krista ja Arvi Matvei,
Sven Oidjärv), kelle esinemiskind-

lusest võib tunda, et peagi tulevad
veelgi paremad tulemused. 

Seekordse Kloostrivooru võitis
ülekaalukalt SP Viimsi, kus
mängisid Martti Suurorg, tuntud
kabemeister Taivo Rist ja Mehis
Priks. Nendele kuulus Eesti
Evangeelse Luterliku Kiriku
Misjonikeskuse eriauhind, milleks
olid CD-d misjonikoori valitud
esinemistega. 

Kloostriturniiri kaugemaks
külaliseks oli Paavo Piik – palju-
kordne Eesti squashimeister,
praegu Inglismaa Oxfordi ülikoo-
lis tudeeriv noormees. Tema
võistkond Maika, lisaks Paavole
veel ka Ants Piirmets ja Toomas
Tamm, olid edukamad noored. 

Noorimate osavõtjate auhinnad

said Mihkel Kõrbe Meriväljalt ja
Annaliisa Asveit Piritalt. Vanima
osavõtja auhinna sai Loksa valla
Parksi küla mees Tõnu Sild. 

Mälumängu edukat läbiviimist
toetasid Pirita Linnaosa Valitsus,
Pirita Vaba Aja Keskus, Pirita
Klooster, Pirita arvutiäri Spin
TEK, Eesti Olümpiakomitee,
Kindral Juhan Laidoneri Selts,
Tallinna Kultuuriväärtuste Amet,
Eesti Mälumänguliit, Eesti
Piibliselts, EELK Misjonikeskus,
Eesti Lastekirjanduse
Teabekeskus, endine tippsportlane
Jüri Tamm, ajaloolane Mati Õun,
Georg Vesteli fotofirma VEK
Foto, videofilmide tootja Sonatiin
OÜ, muusikapood CD 100,
Records 2000, Records Hulgi

DVD 2002 ja CD firma TOP TEN
ning kirjastused Allecto, Olion,
Ersen, Huma, OÜ Estada K, OÜ
Byronet, Argo, Ambassador,
Odamees, MTÜ Loodusajakiri,
Sild, Varrak, Valgus, Hotger,
Steamark, Maalehe Raamat, Eesti
Raamat, Hai Uim, Mainor, AS
Pakett ja raamatukauplus Rahva
Raamat. Teatripiletitega pre-
meerisid edukamaid kilvareid
Rahvusooper Estonia, Tallinna
Linnateater, Von Krahli Teater ja
Tallinna Vanalinnastuudio. Eesti
Kontsert ja Jazzkaar andsid 
auhindadeks kontserdipileteid. 

On saanud traditsiooniks, et
pärast mälumängu saadakse kokku
mõnes restoranis pidulikul
õhtusöögil, mille restorani

omanikud on välja pannud erilise
auhinnana Kloostriturniiri võit-
jatele ja korraldajatele. Seekord oli
lahkeks kostitajaks Pirita TOP
Restoran, kelle suurepärane köök,
lahke teenindus ja akendest ava-
nenud merevaated purjejahtidega
lõid hubase õhkkonna. 

Kloostriturniiri korraldajad
tänavad kõiki neid, kes leidsid 
võimaluse toetada mälumängu üri-
tust. Järgmine, XIII Kloostriturniir
toimub augustikuul Pirita
Kloostripäevade raames. Palume
jälgida reklaami. Omalt poolt 
soovivad korraldajad kõigile head
kevad– ja suvepuhkust. 

Kloostriturniiridel sai esimene tosin täis 

Pirita ökoskaudid meisterdasid 40 pesakasti, mis leiavad kohad Pirita, Kose, Maarjamäe ja Merivälja puude otsas


